163 Tum si forte seni puppis permissa magistro,
 164 ille cavet fluctus, et mortes inter ab arte
 165 tutus abit, parcitque diis, et questibus aures
 166 exonerat, Neptune, tuas. Dedit ille Batavis
 167 non opus esse Diis ; nec nunc oranda putarem
 168 numina, ni staret menti sententia, gratas
 169 ipsi ferre vices, ipsi mea cura laborat.
 170 Namque meum columnen pro tanto munere, pro me
 171 sospite quid debet caelo, cui damna suorum
 172 imputat ? Ut fratrem sileam, vernantibus annis
 173 digno nupta toro, nec adhuc satiata juventae
 174 filia debuerat jam vivere Praesidis uxor.
 175 Hoc pretium excubiis, indefessoque labori,
 176 an levis usque adeo servati gloria Rheni ?
 177 Culpa sed, o superi, tantaeque licentia cladis
 178 officio mutanda datur. In gaudia cedant
 179 immeriti luctus. Sic vos absolvite nobis.
 180 Est illi pars quarta domus, nunc tertia, virgo
 181 magnis major avis. Nam formae dicere laudes,
 182 cum superent animi, gravis est injuria morum.
 183 At quam non muliebres sapit ? Quam castus in omni
 184 ore lepor ? Vultus quam certa modestia, sortem
 185 dissimulare suam, nec patrem fronte fateri ?
 186 Sed quid ego haec, Superi, vobis ? Agnoscitis ipsi
 187 concilii caelestis opus, multaue Deorum
 188 dote laboratum, qui nullo in pectore tantum
 189 concessere sibi, postquam pet munera victrix
 190 nomine non falso terras Pandora reliquit.
 191 Ipsa Venus donis, et triplex Gratia vinci
 192 mirantur potuisse suis. Huic sacra puellae
 193 jura tori, sobolemque peto, quo pluribus instet
 194 praesidiis suffulta domus, nec desit in aevum
 195 tam generosa meos proles rectora Batavos.
 196 Quemque suum coluit semper venerata parentem
 197 patria, rursus avum, Maria genetrice, salutet."
 198 Respondere toris et gaudia tanta mereri
 199 <..> Mylius, vel nemo potest. Sublimis et illi (scan défectueux)
 200 sanguis : equo praelustris avus, genitorque per artes
 201 Palladis ascendit summi fastigia juris.
 202 Egregium juvenem, superaturumque parentes
 203 nobilitas geminata tulit. Mens ardua fulget
 204 a puero, semperque suos sibi praerogat annos.
 205 Nec potuit tantum properare volatilis aetas,
 206 quantum crevit honos. Prima lanugine pingit
 207 barba genas ; primo vestitus flore juventae
 208 ante capit jam corde senem. Quis computet aevum ?
 209 Vincuntur Pylis quinto tria saecula lustro.
 210 Jamque per immensum cursus circumtulit orbem,
 211 dum mores, dum regna videt : peragitque secundum
 212 laetus iter, spernitque hiemes, aut provocat aestus,
 213 et tanti sapuisse putat. Non Troius olim
 214 advena, non tantis erroribus actus Ulysses.
 215 Hunc mihi caelicolae proprium venerandaque lecti,
 216 vincla precor. Donate virum dominaeque mihique,
 217 quem socer excelsus sua per vestigia ducat."
 218 Dixerat. Arrisit leviter Cyrherea, sibi que

219 plausit Hymen. Regina Deum, magnusque probavit
 220 Jupiter : ingenti tremuerunt caerulea nutu.
 221 Aliger ex turba legitur puer unus amorum
 222 notus utraque manu, facibusque et vulnere divum.
 223 Laeserat hic Bromium, cujus Minoia caelo
 224 sarta micant, regem maris Oceanitide Nympha,
 225 raptoremque Deae patrum, Venerisque maritum.
 226 Hic dederat cupidi complexibus Herculis Heben.
 227 Senserat ipse Tonans puerum, non cornua falsa
 228 fronte gerens, non cum penna sua nubila tranat
 229 remige, non furti pretium mentitus adulter,
 230 sed vultu profitente Jovem, veroque videndus
 231 numine, cum magnae periit secreta sororis.
 232 Tum Venus : "Heus Mylium, quocumque sub axe vagatur,
 233 quaere polo metuende puer : seu frigidus Ister
 234 spumanti calcatur equo, seu maxima rerum
 235 Roma tenet, Venetique patres : nam moenia Celtae
 236 credo equidem Rhodani, Tamesisque reliquerit aulam."
 237 Sic ait, et volucrem dimittit in aethera natum
 238 nec verbis factura moram. Volat ocuis ales
 239 sidere quod subito signavit tramite nubes.
 240 Terque quaterque oculos devolvit in infera caelo,
 241 et Mylii rimatur iter. Vicinus Olympo
 242 Alpinas terit ille nives, qua proxima cerni
 243 summa pruinosis rorabant culmina saxi.
 244 Tum puer : "Has inter rupes securus amorum
 245 dum ruis, et medio credis te frigore tutum,
 246 accipe vulnus, ait ; certe juga nulla rigenti
 247 stricta gelu solvent, quos haec manus asseret, ignes."
 248 Haec ubi dicta, simul sonuit gravis arcus, et ictu
 249 pervia non uno patuerunt pectora telo.
 250 Ingeminat decies auratae tela Pharetrae
 251 saevus amor, nec, flamma manu jactata fefellit.
 252 Sensit inexpertum juvenis sub corde calorem
 253 saucius ; ipse, prius lentos, incusat amores,
 254 fitque exsul non sponte sua. Jam tristia sordent
 255 quae durus colit arva Ligur, picturaque caeli,
 256 ambusti Phaethontis aquae : tu sola Batavum
 257 terra places, et vultus herae. Jam flumina damnat,
 258 conqueriturque suos montes obsistere votis.
 259 Praecipitat dominae reditus absentis imago,
 260 nec fert cura moras. Tandem natalibus arvis
 261 laetus adest, flammamque ducem, patriaeque secutus
 262 vota, suis iterum ponit vestigia ripis.
 263 Inrerea, et dominae pectus mucrone Cupido
 264 strinxerat, imbelli meditatus vulnera nervos.
 265 Non prius adducto sinuavit fortiter arcu
 266 cornua, non ausus totas in vulnera vires
 267 ferre puer, multumque sibi Mariaeque pepercit.
 268 At simul ipse redux sua vota revisit, Amore
 269 plus profecit amans : adjuvit protinus ictum
 270 cara manus, summoque natans in pectore cuspis
 271 haesit et impressae leviter tepuere medullae.
 272 Qualis vere novo tellus, cum frigora brumae
 273 egelidi minuunt zephyri ; nondumque calentes
 274 lene tamen primis aspirant frondibus aerae.